
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale n.   64  del 21/12/2011 . 
BARRIERE ARCHITETTONICHE, LEGGE 13/1989 - FABBISOGNO 2011.   

COMUNE di GIGNESE 
Provincia di Verbania 

 
ORIGINALE 

 
 

Verbale di deliberazione 

della Giunta Comunale n.   64  del 21/12/2011 . 
 
 
 OGGETTO: 

 
BARRIERE ARCHITETTONICHE, LEGGE 13/1989 - FABBISOGNO 2011.  
 
 L’anno  duemilaundici  addì  ventuno  del mese di  dicembre  alle ore 12  e minuti 35  nella sala delle 
adunanze, previa l’osservazione di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, sono stati oggi convocati i 
componenti della Giunta Comunale. 
 All’appello risultano i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    D'ONOFRIO GIUSEPPE   SINDACO    X    
    DELLA TORRE FRANCESCO   ASSESSORE    X    
    TITONE VINCENZO   ASSESSORE    X    
    TOZZI NICOLETTA   ASSESSORE      X  
    LILLA DANIELA   ASSESSORE    X    

     

          Totale         4          1 
 
 Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Signor DI NUZZO GIULIA  il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 Il Signor D'ONOFRIO GIUSEPPE , nella sua qualità di SINDACO , assume la presidenza e, riconosciuto 
legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



Verbale di deliberazione della Giunta Comunale n.   64  del 21/12/2011 . 
BARRIERE ARCHITETTONICHE, LEGGE 13/1989 - FABBISOGNO 2011.   

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Premesso: 
 - che in data 10.06.2011 (Prot.1719) è stata presentata al Comune “domanda di concessione 
di contributo per il superamento e l’eliminazione delle barriere architettoniche negli edifici privati, 
ai sensi della Legge 9 gennaio 1989 n.13” da parte della Signora Giuseppina MALANDRA, 
residente in Via Revo n.6; 
 - che l’importo richiesto, considerato quello che poi è stato l’effettivo costo (fattura), 
ammonta ad €.8.736,00 , Iva al 4% inclusa, sebbene la somma ammissibile a contributo sia solo 
l’imponibile pari ad €.8.400,00 escludendo quindi l’Iva pari ad €.336,00; 
 - che la documentazione presentata, previo ulteriore esame approfondito, risulta ammissibile 
al successivo inoltro alla “Regione Piemonte – Direzione Programmazione strategica, politiche 
territoriali ed edilizia, Settore Programmazione e attuazione interventi di edilizia sociale” in Via 
Lagrange n.24 – Torino 10123 (TO) entro il 31.03.2012; 
 
considerato: 
 - che l’importo sopra citato di €.8.400,00 deve essere adeguato ai dettami della L.13/89 e 
conseguentemente ridotto ad €.4.630,91 ; 
 - che occorre determinare, preliminarmente all’invio regionale, il fabbisogno comunale 
annuo ed approvarlo con formale atto amministrativo; 
 
vista la Legge 9 gennaio 1989 n.13; 
 
visto inoltre il D.Lgs. 267/2000; 
 
sentito il parere del Responsabile del Servizio Tecnico in ordine alla regolarità resi ai sensi 
dell'art.49, comma I, del D.Lgs. 267/2000; 
 
all’unanimità dei voti espressi nei modi e nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 
1) di stabilire il fabbisogno comunale per l’anno 2011, di cui alla Legge 9 gennaio 1989 n.13, in 
€.4.630,91 ; 
 
2) di disporre fin da ora, e a valere per anche per l’anno 2012 salvo la presentazione di ulteriori 
domande entro i termini di Legge e conseguente aggiornamento del fabbisogno, l’inoltro alla 
Regione Piemonte della presente entro il 31.03.2012. 
 
3) di dichiarare il presente atto, con separata ed unanime votazione, immediatamente eseguibile ai 
sensi del 4° comma del D.Lgs 267/2000. 
 
 



Verbale di deliberazione della Giunta Comunale n.   64  del 21/12/2011 . 
BARRIERE ARCHITETTONICHE, LEGGE 13/1989 - FABBISOGNO 2011.   

 
 Letto, confermato e sottoscritto, 
 

 Il Presidente       Il Segretario Comunale 
     D'ONOFRIO GIUSEPPE           DI NUZZO GIULIA 
 
====================================================================== 
 
 Si attesta: 
□ la copertura finanziaria (art.153 comma 5 del D.Lgs. 267/2000) 
□ la regolarità contabile/tecnica (art.49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000) 

     Il Responsabile 
                  MARI Rag. Rosita 
 
□ la regolarità tecnica (art.49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000), 

     Il Responsabile 
                 CRISTINA Geom. Angelo 
 
====================================================================== 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si attesta che copia della deliberazione verrà pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo Comune inserito nel 

sito web: www.comune.gignese.vb.it per 15 giorni consecutivi (art.32 Legge 69/2009 e s.m.i.) a partire dal 

_________________ 

 
          Il Segretario Comunale 
            DI NUZZO GIULIA 
 
====================================================================== 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 
 
 

Esecutiva in data _________________ 
 perchè: 
□ dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000) 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134 comma 3 del D.Lgs. 267/2000) 
 
          Il Segretario Comunale 
            DI NUZZO GIULIA 
 
 


